

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/هشتمه
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۲۳ / ۰۸ / ۱۴۰۰
 ساعت امتحان: ۳۰ : ۱۲ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:
نمره به عدد:		نمره به حروف:
نام دبیر:		نام دبیر:
تاریخ و امضا:		تاریخ و امضا:
محل مهر و امضا: مدیر		محل مهر و امضا: مدیر
ردیف	سؤالات	نمره
۱	از نظم شگفت انگیز جهان و مخلوقات درون آن، چه نتیجه ای می توان گرفت؟	۱
۲	هدف آفرینش به گفته حضرت علی (ع) چیست؟	۲
۰.۵	از نعمتهایی که خداوند مهربان به ما داده است و از دنیای پیرامون خود می توانیم درس بگیریم.	۰.۵
۰.۵	غفار یعنی	۰.۵
۲	ترجمه آیه ای از قرآن را بگویید که نشان دهد انسان نباید از رحمت خدا نا امید شود؟	۲
۱.۵	عفو و گذشت از خطاهای دیگران چه ثمراتی برای ما دارد؟ (سه مورد)	۱.۵
۲	با توجه به آیه وَ آتَى لَعْفَارٌ لِمَنْ تَابَ وَ آمَنَ وَ عَمِلَ صَالِحًا ثُمَّ اهْتَدَى خداوند به چه کسانی وعده آمرزش گناهان را داده است؟ تکلیف حق الناس چیست؟	۲
۲	نعمت های بهشت را چه کسی و چگونه بوجود آورده است؟	۲
۲	وقتی گناهکاران اشتباهات خود را به گردن شیطان می اندازند، او چه پاسخی به آنها می دهد؟	۲
۲	به گفته امام صادق (ع) منظور از نعیم در عبارت « ثُمَّ لَتُسْئَلُنَّ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ » چیست؟ ترجمه این آیه را بیان کنید.	۲
۳	سخنی از رسول خدا که به حدیث ثقلین مشهور شده را بنویسید.	۳
۱.۵	پیامبر خدا و قرآن را به حضرت علی(ع) آموخت تا پس از رحلت ایشان، مردم بتوانند با کمک امیر مؤمنان و امامان پس از ایشان از آموزه های قرآن بهره مند گردند.	۱.۵
صفحه ی ۱ از ۱		

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات میان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲

نام دبیر: هادی اشترانی

تاریخ امتحان: ۱۳۳۰/۰۸/۱۴۰۰

ساعت امتحان: ۱۲:۳۰ صبح/ عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	اگر انسان بادقت به نظم شگفت انگیز جهان و تمامی مخلوقات بنگرد فقط به یک نتیجه خواهد رسید که این نظم های شگفت انگیز و بی نظیر، قطعاً ناظمی داشته است و این ناظم کسی نیست جز خداوند دانا و توانا.	
۲	خداوند تمام آنچه را که در زمین است برای شما آفریده است تا درباره آنها بیندیشید و با استفاده از آنها به بهشت راه یابید و خودتان را از عذاب دوزخ برهانید.	
۳	درس خدانشناسی	
۴	یعنی بسیار آمرزنده	
۵	بگو: ای بندگانم که بر خود زیاده روی روا داشته اید از رحمت خداوند نومید نشوید؛ زیرا خدا همه گناهان را می آمرزد که او خود آمرزنده مهربان است.	
۶	کسانی که دیگران را به خاطر خطاهایشان میبخشند در واقع رنگ و بوی این صفت الهی را به خود میگیرند. با گذشت از خطاهای دیگران، نه تنها خداوند خشنود میشود، بلکه به سبب آن، خداوند از گناهان ما نیز می گذرد و ما را میبخشد عفو و گذشت از خطاهای دیگران، نه تنها موجب خشنودی خداوند می شود و انسان را از رحمت بیشتر الهی بهره مند می کند، بلکه او را در میان مردم نیز عزیز و سربلند می سازد.	
۷	خداوند به همه گناهکاران وعده آمرزش داده است فقط کافی است بنده ای از کار زشتش پشیمان شود و تصمیم به ترک آن بگیرد و اعمال شایسته انجام دهد (البته روشن است که اگر حق الناس بر عهده کسی باشد، برای توبه کردن، پشیمانی کافی نیست و انسان باید حقوق مردم را جبران کند. در این صورت خداوند وعد قطعی داده است که حتماً او را می بخشد.	
۸	بنابراین نعمتهای بهشت به دست خود انسانها به بهشت فرستاده می شود. در حقیقت نعمتهای بهشت، نتیجه اعمال نیک انسانها در دنیا و لطف و بخشش فراوان خداوند به آنها در آخرت است.	
۹	خداوند به شما وعده های راست داد و من وعده های دروغ. شما خودتان وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه های دروغ مرا باور کردید. پس به جای سرزنش من، خودتان را سرزنش کنید	
۱۰	پس در آن روز درباره نعمت از شما سؤال خواهد شد. منظور از نعیم در این آیه، نعمت محمد و آل محمد است که به شما ارزانی داشته است. در روز قیامت درباره نعمت ولایت ما اهل بیت از شما سؤال خواهد شد	
۱۱	ای مردم، من از میان شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می گذارم. تا وقتی به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد؛ یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیتم. این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه کوثر به من ملحق شوند، پس خوب مراقب باشید که بعد از من با این دو چگونه رفتار می کنید.	
۱۲	پیامبر خدا اسرار و نکات عمیق قرآن را به حضرت علی علیه السلام آموخت	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی
		امضاء: